НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

П Р И К А З

от /9  о Х . I  ш  №  SSO

Об итогах городской технической олимпиады
среди обучающихся 3-4, 5-6, 7-8, 9-10 классов
общеобразовательных организаций и
организаций дополнительного образования

В связи с завершением городской технической олимпиады среди
обучающихся 3-4, 5-6, 7-8, 9-10 классов общеобразовательных организаций и
организаций дополнительного образования, проведенного на основании
приказа КОиН от 21.01.2021 № 139 «О проведении городской технической
олимпиады среди обучающихся 3-4, 5-6, 7-8, 9-10 классов
общеобразовательных организаций и организаций дополнительного
образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить дипломами КОиН победителей, призеров, лауреатов

городской технической олимпиады среди обучающихся 3-4, 5-6, 7-8, 9-10
классов общеобразовательных организаций и организаций дополнительного
образования согласно приложению к настоящему приказу.

2. Наградить благодарственными письмами КОиН руководителей
участников, жюри и организаторов городской технической олимпиады среди
обучающихся 3-4, 5-6, 7-8, 9-10 классов общеобразовательных организаций и
организаций дополнительного образования согласно приложению к
настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
развития образования КОиН Дериглазова В.А.

Председатель комитета Ю.А. Соловьева

Приложение к приказу
от Ш  M -M lf  N oJsZ '

1. Победители, призеры, лауреаты городской технической олимпиады среди
обучающихся 3-4, 5-6, 7-8, 9-10 классов общеобразовательных организаций и
организаций дополнительного образования:
1.1. Обучающиеся 3-4 классов:
I место -  Михайленко Александр, руководитель Хохлова Евгения Ивановна, МАОУ «СОШ
№112 с углубленным изучением информатики»;
II место -  Кабина Дарья, руководитель Незбудеева Анна Валерьевна, МБНОУ «Гимназия
№59»;
III место -  Анненков Григорий, руководитель Орагвелидзе Инга Николаевна, МБНОУ
«Лицей №11»;
Лауреат -  Гончарова Вадим, руководитель Баранова Ольга Владимировна, МБОУ
«Гимназия №32»;
Лауреат -  Костюченко Арсений, руководитель Парий Татьяна Викторовна, МАОУ «СОШ
№81»;
Лауреат -  Пуляев Лев, руководитель Орагвелидзе Инга Николаевна, МБНОУ «Лицей
№11»;
Лауреат -  Южанников Иван, руководитель Кислова Людмила Анатольевна, МБОУ «СОШ
№37».

1.2. Обучающиеся 5-6 классов:
I место -  Антипова Валерия, руководитель Сенчина Виктория Алексеевна, МАОУ «СОШ
№112 с углубленным изучением информатики»;
II место -  Юшков Кирилл, руководитель Косенко Галина Михайловна, МБНОУ «Гимназия
№59»;
III место -  Серикова Полина, руководитель Андрющенко Светлана Сергеевна, МБОУ
«Лицей №35 им. А. И. Герлингер»;
Лауреат -  Титов Данил, руководители: Ярлова Анастасия Михайловна, Андрюшкина
Светлана Семеновна, Друзина Надежда Валентиновна МБОУ «Гимназия №32»;
Лауреат -  Сабуров Александр, руководитель Карась Тамара Николаевна, МБОУ «Лицей
№35 им. А. И. Герлингер»;
Лауреат -  Княжев Павел, руководитель Давиденко Алла Владимировна, Детский технопарк
«Кванториум» г. Новокузнецк.

1.3. Обучающиеся 7-8 классов:
I место -  Турцева Анастасия, руководитель Махова Светлана Васильевна, МБНОУ «Лицей
№ 111»;
II место -  Никифоров Максим, руководитель Смагин Константин Николаевич, МБУ ДО
Центр «Меридиан»;
III место -  Попов Никита, руководитель Сенчина Виктория Алексеевна, МАОУ «СОШ
№112 с углубленным изучением информатики»;
Лауреат -  Мищенкова Елизавета, руководитель Громова Виктория Николаевна, МБОУ
«ООШ №43»;
Лауреат -  Колобаев Антон, руководитель Кирин Василий Иванович, МБНОУ «Гимназия
№44».

1.4. Обучающиеся 9-10 классов:
I место -  Владимиров Алексей, руководитель Давиденко Александр Александрович,
Детский технопарк «Кванториум» г. Новокузнецк;

II место -  Чернов Матвей, руководитель Балгереева Евгения Сергеевна, МБНОУ
«Гимназия №59»;
III место -  Волков Роман, руководитель Сердюкова Ольга Викторовна, МБОУ «СОШ №4»;
Лауреат -  Грачев Алексей, руководитель Михайлова Татьяна Александровна, МБНОУ
«Лицей №11»;
Лауреат -  Долгих Данил, руководитель Карась Тамара Николаевна, МБОУ «Лицей №35 им.
А. И. Герлингер»;
Лауреат -  Исмоилова Зарина, руководитель Давиденко Алла Владимировна, МБУ ДО
Центр «Меридиан»;
Лауреат -  Оботин Данил, руководитель Зотова Галина Федоровна, МБОУ ДО «ДДТ №5».

2. Руководители участников, жюри и организаторы городской технической
олимпиады среди обучающихся 3-4, 5-6, 7-8, 9-10 классов общеобразовательных
организаций и организаций дополнительного образования:
2Л. Руководители участников городской технической олимпиады среди обучающихся 3-4,
5-6, 7-8, 9-10 классов общеобразовательных организаций и организаций дополнительного
образования:
- Акулина Ирина Вячеславовна, МБОУ «ООШ №1»;
- Сердюкова Ольга Викторовна, МБОУ «СОШ №4»;
- Горбанева Людмила Владимировна, МБ НОУ «Лицей №11»;
- Ласковец Оксана Александровна, МБ НОУ «Лицей №11»;
- Миняйлова Наталья Васильевна, МБ НОУ «Лицей №11»;
- Орагвелидзе Инга Николаевна, МБ НОУ «Лицей №11»;
- Соловьева Наталья Викторовна, МБ НОУ «Лицей №11»;
- Михайлова Татьяна Александровна, МБ НОУ «Лицей №11»;
- Веслов Константин Николаевич, ЧОУ «Школа-интернат №19 ОАО «РЖД»;
- Андрюшкина Светлана Семеновна, МБОУ «Гимназия №32»;
- Баранова Ольга Владимировна, МБОУ «Гимназия №32»;
- Вагина Татьяна Геннадьевна, МБОУ «Гимназия №32»;
- Друзина Надежда Валентиновна, МБОУ «Гимназия №32»;
- Кияева Мария Сергеевна, МБОУ «Гимназия №32»;
- Явлова Анастасия Михайловна, МБОУ «Гимназия №32»;
- Новикова Елена Александровна, МБОУ «Гимназия №32»;
- Карась Тамара Николаевна, МБОУ «Лицей №35 им. А.И. Герлингер»;
- Андрющенко Светлана Сергеевна, МБОУ «Лицей №35 им. А.И. Герлингер»;
- Аксенова Анна Юрьевна, МБОУ «Лицей №35 им. А.И. Герлингер»;
- Лоншакова Наталья Владимировна, МБОУ «Лицей №35 им. А.И. Герлингер»;
- Кислова Людмила Анатольевна, МБОУ «СОШ №37»;
- Кропи Роман Евгеньевич, МБОУ «СОШ №37»;
- Вожик Юна Анатольевна, МБОУ «ООШ №43»;
- Громова Виктория Николаевна, МБОУ «ООШ №43»;
- Кирин Василий Иванович, МБ НОУ «Гимназия №44»;
- Балгереева Евгения Сергеевна, МБ НОУ «Гимназия №59»;
- Косенко Галина Михайловна, МБ НОУ «Гимназия №59»;
- Семенюта Людмила Викторовна, МБ НОУ «Гимназия №59»;
- Семушкина Елена Викторовна, МБ НОУ «Гимназия №59»;
- Майцветова Наталья Станиславовна, МБ НОУ «Гимназия №59»;
- Незбудеева Анна Валерьевна, МБ НОУ «Гимназия №59»;
- Герасимова Ольга Васильевна, МБОУ «СОШ № 67»;
- Суровая Татьяна Сергеевна, МБОУ «СОШ № 67»;
- Кузьмина Наталья Анатольевна, МБОУ «СОШ № 67»;
- Никитина Татьяна Валентиновна, МБОУ «СОШ № 67»;

- Пинаевская Татьяна Анатольевна, МБОУ «СОШ № 67»;
- Шишкина Елена Владимировна, МКОУ «Специальная школа №80»;
- Казаркина Светлана Анатольевна, МАОУ «СОШ №81»;
- Парий Татьяна Викторовна, МАОУ «СОШ №81»;
- Зоткина Юлия Михайловна, МБОУ «СОШ №91»;
- Титова Инна Леонидовна, МБОУ «СОШ №91»;
- Парчутова Анжелика Игоревна, МБОУ «СОШ №101»;
- Махова Светлана Васильевна, МБНОУ «Лицей №111»;
- Висковатова Юлия Валерьевна, МАОУ «СОШ №112 с углубленным изучением
информатики»;
- Хохлова Евгения Ивановна, МАОУ «СОШ №112 с углубленным изучением
информатики»;
- Сенчина Виктория Алексеевна, МАОУ «СОШ №112 с углубленным изучением
информатики»;
- Почечуева Наталья Александровна, МАОУ «СОШ №112 с углубленным изучением
информатики»;
- Сорокина Светлана Николаевна, МБУ ДО ЦРТ «Уголек»;
- Зотова Талина Федоровна, МБОУ ДО «Дом детского творчества № 5»;
- Давиденко Александр Александрович, ДТ «Кванториум» г. Новокузнецк;
- Чеботарева Ульяна Игоревна, ДТ «Кванториум» г. Новокузнецк;
- Калачикова Лидия Рудольфовна, МБУ ДО Центр «Меридиан»;
- Смагин Константин Николаевич, МБУ ДО Центр «Меридиан»;
- Давиденко Алла Владимировна, МБУ ДО Центр «Меридиан», МАОУ «СОШ №81»;
2.2. Жюри городской технической олимпиады среди обучающихся 3-4, 5-6, 7-8, 9-10
классов общеобразовательных организаций и организаций дополнительного образования:
- Коткин Сергей Дмитриевич, кандидат педагогических наук, доцент кафедры
«Информатики и общетехнических дисциплин» НФИ КемГУ;
- Кравцова Ольга Александровна, кандидат технических наук, доцент кафедры
«Информатики и общетехнических дисциплин» НФИ КемЕУ;
- Читайло Артем Иванович, старший преподаватель кафедры «Информатики и
общетехнических дисциплин» НФИ КемЕУ;
- Красулин Дмитрий Владимирович, руководитель группы информационно-технического
обеспечения НФИ КемГУ;
- Рябцев Олег Вадимович, кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры «Транспорт
и логистика» СибГИУ;
- Князев Сергей Валентинович, кандидат технических наук, доцент, доцент кафедры
«Материаловедения литейного и сварочного производства» СибГИУ, директор КРОО
«Кузнецкая инженерная академия»;
- Васильев Евгений Николаевич, главный специалист по планированию ремонтов
электрооборудования сортопрокатного цеха АО «ЕВРАЗ ЗСМК»;
- Скворцов Сергей Александрович, заместитель директора университетского колледжа,
ответственный секретарь приемной комиссии СибГИУ;
- Киселева Татьяна Владимировна, преподаватель ГПОУ «Кузнецкий техникум сервиса и
дизайна» им. Волкова В. А.
2.3. Организаторы городской технической олимпиады среди обучающихся 3-4, 5-6, 7-8, 9-
10 классов общеобразовательных организаций и организаций дополнительного
образования:
- Попов Олег Юрьевич, директор МБУ ДО Центр «Меридиан»;
- Воловина Оксана Васильевна, заместитель директора по организационной и
методической работе МБУ ДО Центр «Меридиан»;
- Галстян Ольга Эдуардовна, заведующий организационно-массовым отделом МБУ ДО
Центр «Меридиан»;

- Бушнина Дарья Анатольевна, педагог-организатор МБУ ДО Центр «Меридиан»;
- Григорьев Владимир Сергеевич, педагог-организатор МБУ ДО Центр «Меридиан»;
- Глухова Кения Александровна, педагог-организатор МБУ ДО Центр «Меридиан»;
- Назарова Наталья Николаевна, педагог-организатор МБУ ДО Центр «Меридиан»;
- Двизова Елена Юрьевна, педагог-организатор МБУ ДО Центр «Меридиан»;
- Санникова Ольга Евгеньевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО Центр
«Меридиан»;
- Полторак Людмила Александровна, педагог дополнительного образования МБУ ДО
Центр «Меридиан»;
- Герасимова Елена Тимофеевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО Центр
«Меридиан»;
- Степанова Анна Александровна, педагог дополнительного образования МБУ ДО Центр
«Меридиан»;
- Тудегешева Анастасия Аполлоновна, педагог дополнительного образования МБУ ДО
Центр «Меридиан»;
- Галынина Кристина Владимировна, ассистент кафедры ИОТД, заместитель декана по
СВР факультета «Информатики, математики и экономики» НФИ КемГУ;
- Сликишина Ирина Викентьевна, кандидат педагогических наук, доцент, исполняющий
обязанности заведующего кафедрой «Информатики и общетехнических дисциплин» НФИ
КемГУ;
- Ануфриев Илья Витальевич, студент ПИЭ-19-1 факультета «Информатики, математики и
экономики» НФИ КемГУ;
- Бахтинов Денис Андреевич, студент МИ-17-1 факультета «Информатики, математики и
экономики» НФИ КемГУ;
- Воронцова Кристина Игоревна, студент МИ-20-1 факультета «Информатики, математики
и экономики» НФИ КемГУ;
- Гамидова Екатерина Евгеньевна, студент ЭФК-20-1 факультета «Информатики, математи­
ки и экономики» НФИ КемГУ;
- Горобец Александр Александрович, студент КД-20-1 факультета «Информатики, матема­
тики и экономики» НФИ КемГУ;
- Ефимов Никита Вячеславович, студент МИ-17-1 факультета «Информатики, математики
и экономики» НФИ КемГУ;
- Колпакова Екатерина Александровна, студент МИ-17-1 факультета «Информатики, мате­
матики и экономики» НФИ КемГУ;
- Макарова Маргарита Анатольевна, студент МОАИС-19-1 факультета «Информатики, ма­
тематики и экономики» НФИ КемГУ;
- Митьковец Юрий Михайлович, студент ГМУ-19-1 факультета «Информатики, математи­
ки и экономики» НФИ КемГУ;
- Седикова Мария Олеговна, студент ЭФК-20-1 факультета «Информатики, математики и
экономики» НФИ КемГУ;
- Тимакова Полина Сергеевна, студент КД-19-1 факультета «Информатики, математики и
экономики» НФИ КемГУ;
- Яловега Виктория Александровна, студент МОАИС-19-1 факультета «Информатики, ма­
тематики и экономики» НФИ КемГУ.